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Mälardalens universitet ställer sig övergripande positivt till utredningens förslag 

och anser det viktigt med utökade registerkontroller vid anställning inom 

kommunal verksamhet. Nedan följer kommentarer kring utredningens tre 

förslag samt reflektion över hur universitetsstudenter berörs av förslaget. 

Det ska bli möjligt att göra registerkontroller vid anställning som innebär 

arbete med äldre och personer med funktionsnedsättning 

Mälardalens universitet stödjer förslaget i promemorian om genomförande av 

registerkontroll vid arbete med äldre och personer med funktionsnedsättning i 

deras hem. Universitetet vill påpeka att behovet av registerutdrag dock är lika 

stort vid arbete med målgruppen inom exempelvis daglig verksamhet, 

fritidsverksamhet och ledsagning. Därför bör behovet av registerutdrag även 

omfatta dessa verksamheter. Vidare framgår det inte vad som gäller för 

registerutdrag för icke-kommunala aktörer som bedriver vård- och 

omsorgsverksamhet för målgruppen. Om kommunerna anlitar sådana icke-

kommunala verksamheter som utförare av vård- och omsorgstjänster, bör de 

omfattas av samma regelverk avseende registerutdrag särskild vid arbete som 

berör särskilt utsatta grupper så som sköra äldre och personer med kognitiv 

svikt/sjukdom, samt de som får vård och omsorg i det egna hemmet.  

Vid exempelvis hemtjänstverksamhet, där personal ofta arbetar ensamma, är det 

av vikt att arbetsgivaren får information om t.ex. upprepade stölder och 

tillgreppsbrott som bedömts som ringa eller endast lett till bötesstraff, därav 

behöver sådan upprepad brottslighet framgå i registerutdraget. 

Registerkontrollerna av dem som arbetar med barn ska utökas till att 

omfatta fler brott och uppgifter ur misstankeregistret 

Mälardalens universitet instämmer i utredningens förslag, men ifrågasätter 

varför förslaget är begränsat till dem som arbetar med barn. Även personer över 

18 år med funktionsnedsättning kan, trots vuxen ålder, ha sådana intellektuella 

och kognitiva nedsättningar att deras intellektuella kapacitet är på en tidig 

utvecklingsnivå, vilket påverkar deras insikts- och beslutsförmåga. För dessa 

grupper kan det vara lika viktigt att vård- och omsorgspersonalen genomgår 
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samma utökade registerkontroll som den personal som arbetar med barn. Därav 

bör samma registerkontroll gälla för alla som arbetar med barn, personer med 

funktionsnedsättning oavsett ålder, samt med äldre. 

Kommuner ska få möjlighet att besluta om registerkontroller vid anställning 

till befattningar som är kritiska för kommunens förmåga att utföra sitt 

uppdrag 

Universitetet stödjer utredningens förslag. 

 

Universitetet konstaterar att det inom ett flertal utbildningsprogram, som ges av 

universitetet (t.ex. förskollärar- och lärarprogram, Socionomprogrammet och 

Sjuksköterskeprogrammen) ingår obligatoriska moment av verksamhetsförlagd 

utbildning (VFU). Här utgör uppgifter från registerkontroll redan idag en del av 

underlaget för att bedöma studenters lämplighet för att kunna genomföra viss 

VFU. Bedömning görs av den aktör som bedriver verksamheten som studenten 

ska verka i. Kontroll av registerutdrag genomförs även när legitimation ska 

utfärdas för blivande sjuksköterskor. 

Universitetet menar att det är av vikt för presumtiva studenterna att det finns en 

transparens kring vilka registerkontroller som kommer att genomföras och hur 

resultaten av dessa kontroller kan påverka utbildningens progression. På så sätt 

kan studenter och presumtiva studenter fatta välgrundade beslut kring 

genomförandet av sin utbildning.  


